
 
 
 
 
 
 
 

1

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z6/021 
 

z  21. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 25.09.2014  
v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih,  Mariánské náměstí 13, Brno 

 
Materiály: Rozneseny /19.09.2014 včetně nosiče CD/ 
 

Materiály rozdané u prezence:  
11.2  Rozpočtové opatření č. 6/2014 - doplnění 
13.8 Žádost MMB MO, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, o vyjádření k využití 

předkupního práva k nemovité věci podle zákona č. 89/2012 Sb. – budova č. pop. 631 
na pozemku p.č. 708/1, k.ú. Horní Heršpice. 

13.9  Žádost MMB MO, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, o vyjádření k využití 
předkupního práva k nemovité věci podle zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) – 
na pozemky p.č. 707/1 a p.č. 707/2, k.ú. Horní Heršpice. 

13.10 Žádost  o  vyjádření k  výkupu částí pozemků p.č.  67 o výměře 31 m2 a p.č.  873/1 o 
výměře 46 m2  blíže specifikované v geometrickém plánu  č. 1178-32/2014 ze dne                     
8. 9. 2014 jako p.č. 67/3 a p.č. 873/4 v k.ú. Přízřenice  pro vybudování stavby „Chodník 
Staré náměstí - Náhon“ z vlastnictví pana xxx do vlastnictví statutárního města Brna,  
MČ Brno - jih, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 

- Informační materiál využití RN 
 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Ukončení činnosti Finančního a Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih a odvolání 

předsedů a členů výborů ke dni 10.10.2014 
4. Návrh odměn členům Finančního výboru ZMČ Brno-jih a Kontrolního výboru ZMČ 

Brno-jih, kteří nejsou členy ZMČ Brno-jih – za II. pololetí 2014 (poměrná část 
k 10.10.2014) 

5.  Návrh na zřízení příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih a návrh Zřizovací 
listiny Koupaliště Brno-jih 

6. Návrh na změny zřizovacích listin školských PO zřízených  
MČ Brno-jih 

7. Převod dlouhodobého nemovitého majetku – Zahrada v pohybu 
8. Bezúplatný převod vybudované investiční akce „Park Jižní náměstí“ – veřejné 

osvětlení 
9. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí 

r. 2014 
10. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih ke 30. 6. 2014  
11. Rozpočtová opatření  
12. Rozpočtový výhled MČ Brno-jih na období 2016-2020 
13. Prodej, směna majetku města Brna 
14. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
15. Různé 



 
 
 
 
 
 
 

2

 

Přítomni:  18 členů ZMČ Brno-jih  - viz prezenční listina 
Nepřítomni:    Petr Suchomel                   
 
 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18.05 h – stav 18 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 21. zasedání ZMČ Brno-jih.                   
Program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály (+ nosič CD) 19.09.2014, které 
byly řádně zveřejněny a vyvěšeny. U prezence zastupitelé obdrželi tyto materiály:                        
11.2  Rozpočtové opatření č. 6/2014 – doplnění; 13.8 Žádost MMB MO, se sídlem 
Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, o vyjádření k využití předkupního práva k nemovité věci 
podle zákona č. 89/2012 Sb. – budova č. pop. 631 na pozemku p.č. 708/1, k.ú. Horní 
Heršpice; 13.9  Žádost MMB MO, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, o vyjádření 
k využití předkupního práva k nemovité věci podle zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) – 
na pozemky p.č. 707/1 a p.č. 707/2, k.ú. Horní Heršpice; 13.10 Žádost  o  vyjádření k  výkupu 
částí pozemků p.č.  67 o výměře 31 m2 a p.č.  873/1 o výměře 46 m2  blíže specifikované 
v geometrickém plánu  č. 1178-32/2014 ze dne 8. 9. 2014 jako p.č. 67/3 a p.č. 873/4 v k.ú. 
Přízřenice  pro vybudování stavby „Chodník Staré náměstí - Náhon“ z vlastnictví pana xxx do 
vlastnictví statutárního města Brna,  MČ Brno - jih, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno; 
Informační materiál využití RN. 
                             
 
 

1.1 Program zasedání 
Pan starosta nechal hlasovat o zařazení nových bodů do programu ZMČ (materiály rozdané u 
prezence). 
 

Hlasování:  pro – 18        proti – 0           zdržel se – 0   
Zařazení nových bodů do programu zasedání bylo schváleno 
 
Ing. Petr Lamparter předal písemně návrh na vyřazení bodu č. 5: 
Návrh Ing. Petra Lampartera:  „Navrhuji vypustit bod č. 5 z programu jednání 
Zastupitelstva dne 25. 9. 2014. 
 
Pan starosta nechal hlasovat o návrhu Ing. Lampartera: 
Hlasování:     pro – 8         proti – 9         zdržel se – 1 
Návrh Ing. Lampartera nebyl přijat 
 
 
 
Poté pan starosta nechal hlasovat o celém programu: 
Hlasování o celém návrhu programu zasedání: 
Hlasování:  pro – 11        proti – 6           zdržel se – 1   
Program zasedání byl schválen 
 



 
 
 
 
 
 
 

3

1.2  Ověřovatelé zápisu  
        Návrhy: 

p. Petr Hepnárek 
p. Jaroslav Černý 
Hlasování: pro – 16   proti – 0    zdržel se – 2          

 
Za ověřovatele zápisu byli schváleni p. Petr Hepnárek a p. Jaroslav Černý. 
 
 
1.3 Schválení zápisu 20. ZMČ Brno-jih  Z6/020 ze dne 26.06.2014  
 

Hlasování:  pro – 18         proti – 0          zdržel se – 0 
Zápis 20. zasedání ZMČ Brno-jih Z6/020 byl schválen bez připomínek.  
 
 
ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 

Dotazy, připomínky, podněty občanů – v délce 30 minut – 18,15 h 
Pan starosta vyzval přítomné občany, aby se přihlásili, pokud mají nějaké dotazy. Jelikož se 
žádný přítomný občan nepřihlásil, ukončil starosta tento bod jednání. 
 
 
 

ad 3) Ukončení činnosti Finančního a Kontrolního výboru ZMČ 
Brno-jih a odvolání předsedů a členů výborů ke dni 
10.10.2014 

 
3.1 Ukončení činnosti Finančního a Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih               

a odvolání předsedů a členů výborů ke dni 10.10.2014. 
 Projednáno v RMČ Brno-jih na 100. zasedání dne  27. 8. 2014 

 

Usnesení:  Zastupitelstvo MČ Brno-jih v souladu s § 117 zákona č. 128/2000 Sb., v platném 
znění, ukončuje činnost Finančního a Kontrolního výboru ZMČ 
Brno-jih a odvolává předsedy a členy výborů ke dni 10.10.2014.  

 
 
 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

4

ad 4) Návrh odměn členům Finančního výboru ZMČ Brno-jih a 
Kontrolního výboru ZM Č Brno-jih, kte ří nejsou členy 
ZMČ Brno-jih – za II. pololetí 2014 (poměrná část 
k 10.10.2014) 

 

4.1 Návrh odměn členům Finančního výboru ZMČ Brno-jih a Kontrolního 
výboru ZMČ Brno-jih za II. pololetí 2014, kteří nejsou členy ZMČ 
Brno-jih (poměrná část k 10.10.2014). 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 100. zasedání dne  27. 8. 2014 
 

Komentář: Odměna se vyplácí na základě platných „Zásad odměňování – 16. novelizace“             
a je poskytována fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce,                
za výkon funkce členů výborů. Odměnu stanoví ZMČ dle § 84 odst. 2, písm. u), 
zák. č. 128/2000 Sb., v platném znění. Návrh předloží rada vždy za pololetí. 

 
Usnesení:  ZMČ Brno–jih schvaluje na základě § 84 odst. 2 písm. u), zákona č. 128/2000 

Sb., v platném znění, odměny členům Finančního výboru ZMČ 
Brno-jih a Kontrolního výboru ZM Č Brno-jih, kte ří nejsou členy 
ZMČ Brno-jih – za  II. pololetí 2014 (poměrná část k 10.10.2014) 
v rozsahu a výši uvedené v příloze.  

 
Hlasování:     pro – 14         proti – 0         zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 
 

 
ad 5) Návrh na zřízení příspěvkové organizace Koupaliště                       

Brno-jih a návrh Z řizovací listiny Koupaliště Brno-jih 
 
Pan starosta pozval přítomné zastupitele i občany na otevření „Koupaliště Brno-jih“, které se 
uskuteční ve středu 8. 10. 2014 v 17:00 hod. 
 
Proběhla diskuse členů zastupitelstva ohledně předkládaného materiálu bodu 5.1 Návrh 
na zřízení příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih - návrh Z řizovací listiny 
Koupaliště Brno-jih a návrh znění Smlouvy o výpůjčce /Ing. Z. Rotrekl, Ing. Lamparter,  
pí Bočková, p. Hepnárek, p. starosta, p. místostarosta/.  
 
Pan starosta informoval zastupitele o principu fungování p.o. Koupaliště Brno-jih. Bude 
fungovat stejně jako fungují p.o. – ZŠ a MŠ. Vše bude pod dohledem a bude se vědět o všem, 
co se tam odehrává. Ošetří se tím také „zvířátka“ – Jižanský dvorek a opravy mobiliáře. 
Oficiální název byl „Koupací biotop“, ale občané mají různý pohled - představu, co to 
koupací biotop je (př. „žabičky“ apod.). Z tohoto důvodu se rozhodli pro název „Koupaliště 
Brno-jih“, protože se opravdu jedná o koupaliště. V RO č. 6/2014 dáváme 1 mil. Kč příspěvek 
na provoz p.o. – Koupaliště Brno-jih, aby od 1. 10. 2014 (dnem zřízení) mohli platit energie a 
vše, co bude v provozu (v provozu čerpadla; čistící část – rostliny; samospádem pak stéká do 



 
 
 
 
 
 
 

5

prostoru, kde se  lidé koupou). Bude se hledat celoroční využití (v zimě bruslení),  Záchranná 
služba – jednání (trénink potápěči); Midway – modely lodí a letadel (na brněnské přehradě 
pořádají bitvu o Midway). Pan starosta byl poprvé již před 6 lety za starostou v obci 
Kovalovice, kde obdobný biotop mají, poté před 4 lety a naposledy zhruba před 2 měsíci. 
Koupaliště má obec a koupaliště jim vydělává, nedoporučují přenechat někomu v nájmu 
(požadavek peněz na provoz). Každý biotop funguje jinak (stromy, prašnost apod.) – vše 
ukáže až zkušební provoz. Aby mohl být zahájen provoz, je potřeba toto schválit (p.o. 
Koupaliště Brno-jih, Zřizovací listinu Koupaliště Brno-jih a návrh znění Smlouvy o 
výpůjčce). Ve ZL je připraveno více variant, až z praxe se uvidí, co se ze  zřizovací listiny 
může vyškrtnout nebo přidat. Aby koupaliště mohlo fungovat až přijde sezóna (občerstvení 
apod.). Budoucí zastupitelstvo může některé věci vyškrtnou (lze kdykoliv, není to nevratné). 
Budoucí ZMČ to k ničemu nezavazuje. 
 
5.1 Návrh na zřízení příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih - návrh 

Zřizovací listiny Koupaliště Brno-jih a návrh znění Smlouvy o výpůjčce 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 101. zasedání dne  10. 9. 2014 

Komentář:  
Důvodem ke zřízení Koupaliště Brno-jih, p. o., je dokončená investice přírodního koupacího 
biotopu na pravém břehu řeky Svratky ve sportovním areálu Hněvkovského na parcele p. č. 
701/1, 704/1, 704/2, 689/4, 730, 731, 734/6, 732/1 a 733 v k. ú. Horní Heršpice. Hlavní účel 
zařízení je provozování koupání, sport a rekreace veřejnosti v letní sezóně. Provoz 
jednotlivých segmentů zařízení však předpokládá celoroční péči a údržbu. Při vhodných 
klimatických podmínkách se předpokládá využití areálu v zimním období k bruslení, 
celoročně doplňkově i k provozování kulturních, kulturně – vzdělávacích a zábavních 
podniků, pořádání kulturních produkcí, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, pořádání 
odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti. 
Vedle provozování koupaliště se předpokládá, že příspěvková organizace bude provozovat 
sportovní hřiště včetně správy a údržby, zařízení sloužících k regeneraci a rekondici, zejména 
ve sportovním areálu Hněvkovského a dále správu, údržbu městského mobiliáře a dětských 
hřišť na území městské části Brno-jih, správu, údržbu a péči včetně chovu zvířat v areálu 
„Jižanský dvorek,“ poskytování drobných oprav a údržby nemovitého a movitého majetku ve 
vlastnictví městské části Brno-jih. 
 Zřízení příspěvkové organizace je pravomocí Zastupitelstva městské části Brno-jih, stejně 
jako schválení její zřizovací listiny (§ 84/2d) zákona o obcích). Hospodaření příspěvkové 
organizace se řídí Zásadami vztahů MČ Brno-jih k jí zřízeným příspěvkovým organizacím. 
Nemovitý a movitý majetek je příspěvkové organizaci svěřován na základě Smlouvy o 
výpůjčce. Návrh Zřizovací listiny a návrh Smlouvy o výpůjčce je přílohou projednávaného 
bodu. 
 
Příloha:  Zřizovací listina Koupaliště Brno-jih, p.o. 
   Smlouva o výpůjčce 

 
Pan starosta požádal zastupitele, aby si v návrhu usnesení vyškrtli první větu: „ZMČ 
projednalo zřízení příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih, návrh její zřizovací listiny a 
smlouvu o výpůjčce mezi MČ Brno-jih   a p. o. Koupaliště Brno-jih.“  Přečetl upravený návrh 
usnesení a nechal o něm hlasovat: 



 
 
 
 
 
 
 

6

Usnesení:   ZMČ Brno-jih zřizuje příspěvkovou organizaci Koupaliště Brno-jih 
ke dni 1. 10. 2014. ZMČ schvaluje Zřizovací listinu Koupaliště 
Brno-jih, p. o. a schvaluje znění Smlouvy o výpůjčce mezi MČ 
Brno-jih a příspěvkovou organizací Koupaliště Brno-jih. ZMČ pověřuje starostu 
podpisem Zřizovací listiny a Smlouvy o výpůjčce. 

 
 
Hlasování:     pro – 10         proti – 5         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 6) Návrh na změny zřizovacích listin školských PO zřízených 
MČ Brno-jih 

 
6.1 Návrh na změny zřizovacích listin školských PO zřízených MČ Brno-jih 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 101. zasedání dne  10. 9. 2014 
 

Přílohy: Příloha č. 1: Navrhované znění zřizovací listiny  
Příloha č. 2: Seznam majetku 

 
Zdůvodnění:  
Změna se týká Čl. V. odst. 1, kde se doplňuje další příloha v příslušném pořadí, neboť MČ 
Brno-jih svěřuje movitý majetek, a to u: 
- ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o. 
- MŠ Brno, Hněvkovského 62, p.o. 
- MŠ Brno, Zelná 70, p.o. 

 
MČ Brno-jih z důvodu přístavby a tím i rozšíření MŠ Zelné, a to o jednu třídu (nyní 
dvoutřídní MŠ) zakoupila vybavení nábytkem a vybavení dvou školních výdejen.  
Vzhledem k tomu, že MŠ Hněvkovského vaří i pro strávníky MŠ Zelné, bylo třeba rozšířit 
vybavení ve školní kuchyni MŠ Hněvkovského. 
ZŠ Tuháčkova - myčka na sklo.  
  

 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih na doporučení RMČ Brno-jih schvaluje změny zřizovacích 
listin (Čl. V. odst. 1) školských PO zřízených MČ Brno-jih  - znění 
zřizovací listiny je přílohou tohoto usnesení. 

 
 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

7

ad 7) Převod dlouhodobého nemovitého majetku – Zahrada 
v pohybu 

 

7.1 Převod dlouhodobého nemovitého majetku – Zahrada v pohybu 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 98. zasedání dne  30. 7. 2014 

 
Zdůvodnění: Jedná se o dlouhodobý nemovitý majetek (DHM) – Zahrada v pohybu v ZŠ 

Brno, Bednářova 28, p.o., odevzdání a převzetí stavby proběhlo dne  
21. 7. 2014, v celkové hodnotě 3,693.192,33 Kč. 

Název CZ-CPA Částka včetně dotace Dotace 
SO 01,5,6  Zahrada 24.12.11 764 636,59 Kč 268 252,10 Kč 
SO 02  Herní prvky a mobiliář 32.30.15 2 222 046,42 Kč 1 888 739,46 Kč 
SO 03 Oplocení 24.12.91 91 914,02 Kč 78 126,92 Kč 
SO 04 Altán 24.12.49 614 595,30 Kč 522 406,00 Kč 
Celkem 3 693 192,33 Kč 2 757 524,48 Kč 

 
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje, v souladu se zřizovací listinou, převod 

dlouhodobého nemovitého majetku (DHM) – Zahrada v pohybu, 
v celkové hodnotě 3,693.192,33 Kč k jejímu hospodaření a k výkonu její 
činnosti, do majetku a účetní evidence ZŠ Brno, Bednářova 28, p.o.. 

 
Hlasování:     pro – 13         proti – 0         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 
 
ad 8) Bezúplatný převod vybudované investiční akce „Park Jižní 

náměstí“ – veřejné osvětlení 
 
8.1 Bezúplatný převod vybudované investiční akce „Park Jižní náměstí“ – 

veřejné osvětlení 
                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 101. zasedání dne  10. 9. 2014 

                       
Zdůvodnění:  
Na základě „Závěrečného listu stavby“ ze dne 12. 6. 2014 a souvisejících dokladů k investiční 
akci pod názvem „Park Jižní náměstí“ – veřejné osvětlení bude převeden tento majetek 
v celkové výši Kč 234.151,94 do účetní evidence Magistrátu města Brna - Odboru rozpočtu a 
financování. Jedná se o bezúplatný převod majetku v rámci jedné obce, přičemž pořizovací 
cena celé stavby  činí Kč 612.726,46 (podklady předány odboru rozpočtu a financování MMB 
a odboru investičnímu MMB). Na tuto investiční akci byly použity finanční prostředky 
z vlastních zdrojů rozpočtu MČ Brno-jih.  
 
Příloha: 
Závěrečný list stavby 
 



 
 
 
 
 
 
 

8

Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje bezúplatný převod vybudované investiční akce 
„Park Jižní náměstí“ – veřejné osvětlení v celkové výši                    
Kč 234.151,94 do účetní evidence a majetku ORF MMB tj. převod majetku 
v rámci jedné obce.  

 
Hlasování:     pro – 15         proti – 0         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 9) Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu 
MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí   r. 2014 

 

9.1  Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-
jih za 2. čtvrtletí r. 2014 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 101. zasedání dne  10. 9. 2014 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou  zprávu o vykonané 
kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za                           
2. čtvrtletí r. 2014 – viz příloha. 

 
Hlasování:     pro – 11         proti – 1         zdržel se – 6 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

ad 10) Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za rok 2014 –                      
ke 31. 3. 2014 

 
10.1 1. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za rok 2014  

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 101. zasedání dne  10. 9. 2014 
 

Zdůvodnění: 
V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 
na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 
poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 
financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 07. 2013. Vydáním 
vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění. Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., 
kterým se mění zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb.,                      
o obcích (obecní zřízení), oba v platném znění. Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst. 2 
písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné schvalovat účetní závěrku obce 
sestavenou k rozvahovému dni. 



 
 
 
 
 
 
 

9

Obsah:  
 
A. Podklady pro schválení účetní závěrky  
     1.Mezitímní účetní závěrka  
        1.1 Rozvaha - ke 30. 6. 2014 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 30. 6. 2014  
        1.3 Příloha – ke 30. 6. 2014 
        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 30. 6. 2014 - nepovinné 
        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 30. 6. 2014 - nepovinné 
     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 
     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 30. 6. 2014  
 
Projednáno v RMČ Brno-jih  na 101. zasedání dne 10. 9.2014 RMČ Brno-jih  vzala na 
vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 6. 2014, čímž posoudila úplnost                     
a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému                    
a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Nebyly shledány 
závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postoupila tento materiál ZMČ Brno-jih na vědomí. 
 
Usnesení: ZMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku M Č               

Brno-jih ke 30. 6. 2014, čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a 
vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a poctivému 
obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Nebyly shledány 
závažné nedostatky. 

 
 

Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 8 
Usnesení bylo přijato 
 
ad 11) Rozpočtová opatření 
 

11.1 Rozpočtové opatření č. 6/2014   
                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 101. zasedání dne  10. 9. 2014 

 
Komentář:   
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- finanční prostředky na SPOD (sociálně-právní ochrana dětí), navýšení položky úroky z účtů 

do očekávané skutečnosti a navýšení odvodu z investičních fondů MŠ a ZŠ ve výši odpisů. 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- položka SPOD – mzdy; věcné dary v podobě dárkových knih (Kniha rekordů) a nákupu 

plyšových hraček jako věcných darů při příležitosti vítání občánků; navýšení sociálního a 
zdravotního pojištění ZMČ do skutečně očekávané výše včetně navýšení odměn členům 
komisí a výborů, kteří nejsou členové ZMČ; navýšení příspěvku na provoz ve výši odpisů 
MŠ a ZŠ; odvod z investičního fondu ZŠ Tuháčkova ve výši částky potřebné k 
dofinancování prostředků na opravu podlahy v tělocvičně při ZŠ Tuháčkova; přesun 
finančních prostředků jako příspěvek na provoz nově vzniklé příspěvkové organizaci – 
Koupaliště Brno-jih a další přesuny vyplývající z potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih. 



 
 
 
 
 
 
 

10

Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 6/2014 – viz příloha. 
  

                                  

Hlasování:     pro – 11         proti – 3         zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 
 
 
11.2 Rozpočtové opatření č. 6/2014 - doplnění                                   

Projednáno v RMČ Brno-jih na 102. zasedání dne  24. 9. 2014 
Materiál rozdaný u prezence 

 
Komentář:   
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- neinvestiční transfer z MF ČR (VPS) na volby do obecních zastupitelstev a Senátu. 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- rozdělení poskytnuté dotace na volby do obecních zastupitelstev a Senátu. 
 
Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 6/2014 - doplnění – viz 

příloha. 
  

                                  

Hlasování:     pro – 11         proti – 0         zdržel se – 7 
Usnesení bylo přijato 
 
 
ad 12) Rozpočtový výhled MČ Brno-jih na období 2016-2020 
 
12.1 Rozpočtový výhled MČ Brno-jih na období 2016-2020 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 101. zasedání dne  10. 9. 2014 

 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 101. zasedání dne 10. 9. 2014. RMČ Brno-jih schválila 
rozpočtový výhled na období 2016-2020, ve kterém jsou zahrnuty i dosud neuzavřené 
smluvní vztahy, v daném rozsahu. 
 
 
Zdůvodnění: 
Na základě Statutu města Brna čl. 76 odstavec 3 sestavují město Brno i městské části 
každoročně rozpočtový výhled na dobu nejméně 5 let. Tabulky pro sestavení rozpočtového 
výhledu zasílá MMB ORF. V rozpočtovém výhledu je odhad příjmů, který byl proveden na 
základě zkušeností z minulých let a rámcového odhadu daňového a inflačního vývoje i 
s ohledem na nepříznivou celosvětovou ekonomickou situaci. Výše  kapitálových  výdajů  se  
bude  vyvíjet  podle  množství  volných  finančních  zdrojů na financování investičních akcí i 
s ohledem na celkové hospodaření MČ Brno-jih. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

11

Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje rozpočtový výhled MČ Brno-jih na období 
2016-2020 v daném rozsahu - viz příloha. 

 
 
Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 8 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

ad 13) Prodej, směna majetku města Brna 
 

13.1  Žádost společnosti Cooptel, stavební a.s., Černovické nábřeží 501/7a, 
618 00 Brno, o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 549/15, p.č. 468/1, 
p.č. 468/2, p.č. 469, p.č. 470, p.č. 471/1, p.č. 472, p.č. 473, p.č. 475/1, 
p.č. 476,  p.č. 477, p.č. 478, p.č. 479, p.č. 474/1 a p.č. 474/3  vše v k.ú. 
Trnitá. 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 95. zasedání dne  18. 6. 2014 
            Projednáno v ZMČ Brno-jih na 20. zasedání dne  26. 6. 2014 - bylo z programu staženo 

 

 
Usnesení:  ZMČ Brno – jih nedoporučuje prodej  pozemků p.č. 549/15, p.č. 468/1,               

p.č. 468/2, p.č. 469, p.č. 470, p.č. 471/1, p.č. 472, p.č. 473, p.č. 475/1, p.č. 476,  
p.č. 477, p.č. 478, p.č. 479, p.č. 474/1 a p.č. 474/3  vše v k.ú. Trnitá pro  
společnost  Cooptel,  stavební a.s., Černovické nábřeží  501/7a, 
618 00 Brno. Rozhodnutí 11. zasedání ZMČ Brno-jih ze dne 
27.09.2012 zůstává i nadále  v platnosti. ZMČ Brno-jih  ukládá  
majetkovému  odboru   vyrozumět  písemně  žadatele a MO MMB. 

     
 
Hlasování:     pro – 16         proti – 0         zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 
 

 
 
13.2  Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67 Brno,            

o vyjádření k odnětí svěřeného majetku, a to pozemků p.č. 875/33, 
p.č. 875/34, p.č. 875/35 (část z původně svěřeného pozemku                          
p.č. 875/3),  vše v k.ú. Horní Heršpice, z důvodu  převedení správy 
pozemků Brněnským vodárnám a kanalizacím, a.s..  

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 96. zasedání dne  2. 7. 2014 
                            

 
 



 
 
 
 
 
 
 

12

Usnesení: ZMČ Brno – jih doporučuje odnětí svěřeného majetku, a to pozemků 
p.č. 875/33, p.č. 875/34, p.č. 875/35 (část z původně svěřeného pozemku                 
p.č. 875/3), vše v k.ú. Horní Heršpice, z důvodu  převedení správy 
pozemků Brněnským vodárnám a kanalizacím, a.s.. ZMČ Brno-jih 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB. 

     
 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

13.3  Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67 Brno,                  
o vyjádření k prodeji nebo pronájmu pozemku p.č. 361/2, k.ú. Horní 
Heršpice. 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 97. zasedání dne  16. 7. 2014 
 

Usnesení:    ZMČ Brno – jih doporučuje prodej pozemku p.č. 361/2 v k.ú. 
Horní Heršpice z úrovně magistrátu města Brna. ZMČ Brno-jih 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně  MO MMB. 

 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
                              

                            
13.4 Žádost manželů xxx, o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 344/1 a p.č. 

344/3 v k.ú. Komárov.  
                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 97. zasedání dne  16. 7. 2014 

 

Usnesení:   ZMČ Brno – jih doporučuje prodej pozemku  p.č. 344/3 a části pozemku                 
p.č. 344/1 dle zákresu, o výměře cca 329 m2 v k.ú. Komárov, manželům 
xxx. ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele 
a  MO MMB. 

 
 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

13.5 Žádost společnosti SQS, spol. s r.o., se sídlem Hudcova 532/78b,                  
612 00 Brno, o vyjádření k prodeji části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. 
Komárov.  

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 97. zasedání dne  16. 7. 2014 
 



 
 
 
 
 
 
 

13

Usnesení:   ZMČ Brno – jih doporučuje prodej  části pozemku p.č. 562/1  v k.ú. 
Komárov, pro společnost  SQS, spol. s r.o., se sídlem Hudcova 
532/78b, 612 00 Brno. ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět písemně  žadatele a MO MMB. 

 
 

Hlasování:     pro – 11         proti – 7         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

 

13.6  Žádost MMB MO, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno,                       
o vyjádření k využití předkupního práva k pozemkům p.č. 1563/10                
a p.č. 1563/12 a k budově  č.p.  717  vše v k. ú. Komárov. 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 99. zasedání dne  13. 8. 2014 
 

Usnesení:   ZMČ Brno – jih  nedoporučuje využití předkupního práva 
- k objektu občanské vybavenosti, LV 753, na pozemcích č.p. 1563/4                              

a  p.č. 1563/9, zapsaných na LV 10001, dále na pozemcích   p.č.   1563/10                    
a  p.č. 1563/12,  zapsaných na LV 753, v k.ú. Komárov 

- na pozemky p.č. 1563/10 a p.č. 1563/12, LV 753, v k.ú. Komárov (jedná se o 
pozemky pod budovou), pro statutární město Brno. 

                            
                    ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB. 

 
 

Hlasování:     pro – 13         proti – 0         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 

 
13.7  Žádost paní xxx, o vyjádření pro MMB MO k prodeji nebo pronájmu 

části pozemku p.č. 1899/2, k.ú. Horní Heršpice, za účelem využití jako 
vjezd na pozemek p.č. 1770/2 a p.č. 1769, k.ú. Horní Heršpice. 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 101. zasedání dne  10. 9. 2014 
 

Usnesení:    ZMČ Brno – jih nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 1899/2, k.ú. Horní 
Heršpice, za účelem využití jako vjezd na pozemek p.č. 1770/2 a p.č. 1769, 
k.ú. Horní Heršpice, pro paní xxx.  ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně  MO MMB. 

 
Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
13.8  Žádost MMB MO, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno,                  

o vyjádření k využití předkupního práva k nemovité věci podle 



 
 
 
 
 
 
 

14

zákona č. 89/2012 Sb. – budova č.pop. 631 na pozemku p.č. 708/1, k.ú. 
Horní Heršpice. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 102. zasedání dne  24. 9. 2014 
Materiál rozdaný u prezence 

 

Usnesení:    ZMČ Brno – jih neschvaluje využití předkupního práva k nemovité 
věci podle zákona č. 89/2012 Sb. – budově č.p. 631, zapsané na LV 1202 pro 
společnost RAVAGO Brno, spol. s r.o., Zavřená 325/23, 634 00  
Brno, na pozemku p.č. 708/1 ve vlastnictví statutárního města Brna v k.ú. 
Horní Heršpice, z finančních prostředků městské části Brno-jih. ZMČ Brno-jih 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně  MO MMB. 

 
Hlasování:     pro – 12         proti – 0         zdržel se – 6 
Usnesení bylo přijato 
 
 

13.9  Žádost MMB MO, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno,                   
o vyjádření k využití předkupního práva k nemovité věci podle 
zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) – na pozemky p.č. 707/1            
a p.č. 707/2, k.ú. Horní Heršpice. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 102. zasedání dne  24. 9. 2014 
Materiál rozdaný u prezence 

 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih  neschvaluje  výkup částí pozemků p.č. 707/1 a p.č. 707/2, 
k.ú. Horní Heršpice, z úrovně městské části Brno-jih, dle  předkupního práva 
podle § 101 stavebního zákona ve prospěch statutárního města Brna, na základě 
opatření obecné povahy č. 1/2011 ze dne 8. 7. 2011 pro Horní Heršpice: stavba 
rozšíření ploch rekreační zeleně v souvislosti s realizací 
vodáckého kanálu. ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
písemně  MO MMB. 

 

Hlasování:     pro – 13         proti – 0         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 

13.10  Žádost  o  vyjádření k  výkupu částí pozemků p.č.  67 o výměře 31 m2 

a p.č.  873/1 o výměře 46 m2  blíže specifikované v geometrickém 
plánu  č. 1178-32/2014 ze dne 8. 9. 2014 jako p.č. 67/3 a p.č. 873/4 
v k.ú. Přízřenice  pro vybudování stavby „Chodník Staré náměstí - 
Náhon“ z vlastnictví pana xxx do vlastnictví statutárního města 
Brna,  MČ Brno - jih, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 102. zasedání dne  24. 9. 2014 
Materiál rozdaný u prezence 

Usnesení:   ZMČ Brno – jih  schvaluje  výkup částí pozemků p.č. 67 o výměře 31 m2                    

a p.č.  873/1 o výměře 46 m2 blíže specifikované v geometrickém plánu                        
č. 1178-32/2014 ze dne 8.9.2014 jako p.č. 67/3 a p.č. 873/4 v k.ú. Přízřenice  



 
 
 
 
 
 
 

15

pro vybudování stavby „Chodník Staré náměstí - Náhon“,  
z vlastnictví pana xxx, do vlastnictví statutárního města Brna, MČ Brno-jih,                    
Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. ZMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem 
kupní smlouvy  a ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB. 

 
 
Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

ad 14) Prodej, směna majetku města Brna 
                 
14.1  Žádost MMB OŽP o připomínkování a stanovisko k návrhu obecně 

závazné vyhlášky č.  /2014, kterou se mění a doplňuje Obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 12/2012 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, ve znění obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 12/2013. 

  Projednáno v RMČ Brno-jih na 100. zasedání dne  27. 8. 2014 
 
 

Komentář: 
Předkládaný návrh novely obecně závazné vyhlášky stanovuje sazbu místního poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů pro rok 2015 ve výši 670,- Kč (v letošním roce 2014 činila sazba také 
670,- Kč). Sazba poplatku se každoročně upravuje dle výše nákladů na sběr a svoz 
netříděného komunálního odpadu a počtu poplatníků. Navrhovaná novela obecně závazné 
vyhlášky proto ruší dosavadní přílohu vyhlášky a nahrazuje ji novou přílohou. 
 
Skutečné náklady města Brna na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily  
v předchozím roce částku ve výši 183 523 069,40 Kč. Při počtu poplatníků 426 797 vyplývá 
částka nákladů na jednoho poplatníka za rok ve výši 430 Kč, která je současně maximální 
výší druhé části poplatku. Maximální sazba poplatku na poplatníka a kalendářní rok může ve 
městě Brně činit částku ve výši 680 Kč. Komise životního prostředí RMB hlasovala o 
zachování sazby poplatku za kalendářní rok 2015 ve výši 670,- Kč a usnesení bylo přijato. 
 
 
Znění nové přílohy vyhlášky: 
Sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 2 odst. 1 písm. a) až e) vyhlášky pro  kalendářní 
rok 2015 činí 670,- Kč a je tvořena 

a)  z částky 250,- Kč za kalendářní rok a 
      b)  z částky 420,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena podle skutečných 
nákladů města předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komunálního 
odpadu. Skutečné náklady na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za kalendářní rok 



 
 
 
 
 
 
 

16

2013 činily celkem 183 523 069/40 Kč a byly rozúčtovány na 426 797 poplatníků, skutečné 
náklady na poplatníka tedy činily 430,- Kč. 
Obsah (přílohy):   - důvodová zpráva 

                                               - návrh obecně závazné vyhlášky č.   /2014 
                             - stávající příloha vyhlášky 

 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 100. zasedání konaném dne 27. 8. 2014. 
RMČ Brno-jih schvaluje znění návrhu obecně závazné vyhlášky č.   /2014 včetně přílohy, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 12/2012 o 
místním poplatku na provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Brna č. 12/2013. 
 
Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje znění návrhu obecně závazné vyhlášky                 

č.   /2014 včetně přílohy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 12/2012 o místním poplatku na provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, ve znění obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 12/2013. Zastupitelstvo ukládá Majetkovému 
odboru-referátu životního prostředí písemně vyrozumět MMB OŽP. 

 

 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
          
 

14.2   Návrh vyhlášky v souladu s čl. 77 odst. 3 Statutu města Brna, kterou 
se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č.20/2001, kterou se vydává Statut města Brna. 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 101. zasedání dne  10. 9. 2014 
 

 
Komentář: Pracovní skupina pro novelizaci Statutu města Brna (s účastí zástupce Sněmu 
starostů) projednala materiál na své schůzi dne 23. 6. a 7. 7. 2014 a doporučila uvedené 
změny a doplnění ke schválení. Rada města Brna návrh vyhlášky jednomyslně doporučila ke 
schválení na schůzi R6/146 konané dne 20. 8. 2014. Návrh vyhlášky bude projednáván               
23. září na Sněmu starostů a následně 7. října na zasedání Zastupitelstva města Brna. Na 101. 
zasedání RMČ Brno-jih, které se konalo dne 10. 9. 2014, byl schválen návrh vyhlášky, kterou 
se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 
vydává Statut města Brna. 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 101. zasedání konaném dne 10. 9. 2014. RMČ Brno-jih 
schvaluje návrh vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 
města Brna č.20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění doporučení pracovní 
skupinou pro novelizaci Statutu města Brna na schůzi dne 23. 6. a 7. 7. 2014.  
 



 
 
 
 
 
 
 

17

Přílohy:  Návrh vyhlášky 
     Důvodová zpráva o navržených úpravách 
     Srovnání stávajícího znění dotčených částí Statutu se zněním navrhovaným 
 
Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje návrh vyhlášky, kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění doporučení pracovní 
skupinou pro novelizaci Statutu města Brna na schůzi dne 23. 6. a 7. 7. 2014. 

 
 
Hlasování:     pro – 14         proti – 0         zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 

14.3   Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 8/2009, o koordinaci 
výkopových prací na veřejných prostranstvích ve městě Brně. 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 97. zasedání dne  16. 7. 2014 
 
 

Komentář: Odbor investiční MMB předkládá v souladu se Směrnicí č. 1/2013 tajemníka 
MMB pro vydání právních předpisů statutárního města Brna, k posouzení a projednání 
v zastupitelstvu městské části Brno-jih návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Brna o koordinaci výkopových prací na veřejných prostranstvích ve městě Brně, kterou se 
mění vyhláška č. 8/2009. Aktualizace vyhlášky se zpracovává z důvodu organizační změny 
v Úseku technickém MMB - RM6/09601, v rámci které RMB zrušila dnem 31. 1. 2014 Odbor 
technických sítí MMB a agenda koordinace výkopových prací byla převedena na Odbor 
investiční MMB, Oddělení přípravy a realizace inženýrských staveb. Na 97. zasedání RMČ 
Brno-jih, které se konalo dne 16. 7. 2014, byl schválen návrh obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna, o koordinaci výkopových prací na veřejných prostranstvích ve městě 
Brně. 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 97. zasedání konaném dne 16. 7. 2014. RMČ Brno-jih 
schvaluje návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, o koordinaci výkopových 
prací na veřejných prostranstvích ve městě Brně. 
 
Přílohy: návrh vyhlášky 
  OZV č. 8/2009 
 

Usnesení:    ZMČ Brno-jih   schvaluje návrh obecně závazné vyhlášky, kterou 
se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna                    
č. 8/2009, o koordinaci výkopových prací na veřejných 



 
 
 
 
 
 
 

18

prostranstvích ve městě Brně, návrh obecně závazné vyhlášky tvoří 
přílohu tohoto usnesení. 

 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 

 
 

ad 15) Různé   
 
15.1 Dopis  xxx, určený Zastupitelstvu MČ Brno-jih, pod č.j. 

MCBJIH05120/2014 ze dne  9. 6. 2014 ve věci rozhodnutí jeho žádosti 
se změnou ÚPmB u stávajícího regulativu pro čerpací stanice PHM-
CNG (zemní plyn) na jeho parcele 945/1 v k.ú. Horní Heršpice. Pan 
xxx žádá ZMČ o jeho obecné nebo technické připomínky, které vedly 
k jeho nesouhlasu.  

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 95. zasedání dne  18. 6. 2014 
 

Pan starosta požádal přítomné, aby si v materiálu v odstavci „Projednáno v RMČ“ opravili            
u jména: xxx – škrtnout písmeno „s“; správně má být xxx. 
 
Projednáno v RMČ na 95. zasedání konaném dne 18. 6. 2014. RMČ Brno-jih bere na 
vědomí dopis pana xxx ze dne 2. 6. 2014 ve věci zdůvodnění rozhodnutí ZMČ Brno-jih a 
doporučuje ZMČ souhlasit s návrhem odpovědi xxx, který je přílohou tohoto usnesení. 
 

 
Usnesení:   Zastupitelstvo MČ Brno-jih bere na vědomí dopis pana xxx ze dne                       

2. 6. 2014 ve věci zdůvodnění rozhodnutí ZMČ    Brno-jih, souhlasí se 
zněním odpovědi xxx  a pověřuje starostu MČ  Brno-jih jejím podpisem.  

 
 
Hlasování:     pro – 11         proti – 4         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato  
 
 
 

 
 
 
 
15.2 Dotazy  
 
pí Bočková – Přečetla si v Jižním Kurýru informace ohledně Voleb do zastupitelstev obcí               
10. a 11. 10. 2014 a zjistila, že nemá kde volit. Bydlí na Zelné ulici, která tam není uvedena.  
 



 
 
 
 
 
 
 

19

p. tajemník – Omlouvá se, je autorem článku. Zřejmě při kopírování mu z textu Zelná ulice 
vypadla. Dnes 25. 9.2014 byl správný seznam vyvěšen na úřední desce ÚMČ Brno-jih. Paní 
Bočková může jít volit tam, kde volila minule.  
 
 
15.3   Závěr 

      Pan starosta poděkoval přítomným členům zastupitelstva za 4 letou spolupráci,  popřál 
hezký večer jim i občanům a ukončil 21. zasedání ZMČ Brno-jih. 

          
         Ukončení zasedání v 19.10 h. 
 
 

 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne  26.09.2014 
 
 
 
 
 
Ověřili dne: …………………………………………………………….. 
 
 
p. Petr Hepnárek ………………………………………………….......... 
 
 
p. Jaroslav Černý...……………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                             Mgr. Josef Haluza 
                                                                                           starosta MČ Brno-jih 


